

گزارش خبری

اتهام واشنگتن به پکن: حمایت ماهواره‌ای

چین از حملات حوثی‌ها

در بجهوبه تنش‌های فزاینده در خاورمیانه، وزارت امور خارجه ایالات متحده اتهام سنگینی را علیه یک شرکت فناوری چینی مطرح کرده است که می‌تواند فصل جدیدی از پیچیدگی را به روابط پرتنش واشنگتن و پکن بیفزاید. آمریکا مدعی است یک شرکت ماهواره‌ای مستقر در چین، با ارائه مستقیم داده‌های تصویری حساس به حوثی‌های یمن در انجام حملات علیه منافع ایالات متحده و کشتیرانی بین‌المللی در آب‌های استراتژیک دریای سرخ باری می‌رساند.

تامی بروس، سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده، در یک نشست خبری به‌صراحت اعلام کرد: «ما گزارش‌های معتبری دریافت کرده‌ایم مبنی بر اینکه یک شرکت مشخص چینی تصاویر ماهواره‌ای تجاری را در اختیار گروه حوثی‌ها قرار می‌دهد و از این مسئله کاملاً آگاه هستیم». این اظهارات رسمی، تأییدی بود بر گزارشی که پیش‌تر توسط روزنامه فاینشال تایمز منتشر شده بود. این روزنامه به نقل از مقامات مطلع آمریکایی فاش کرده بود که شرکت چینی «جانگ گوانگ که گفته می‌شود با ارتش آزادی‌بخش خلق چین نیز ارتباطاتی دارد، تصاویر ماهواره‌ای دقیق و به‌روزی را به حوثی‌ها ارائه داده است. هدف از این اقدام، کمک به این گروه برای شناسایی و هدف‌گیری دقیق‌تر ناوهای جنگی آمریکایی و کشتی‌های تجاری بین‌المللی در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب عنوان شده است؛ حملاتی که ماه‌هاست امنیت یکی از حیاتی‌ترین آب‌راه‌های جهان را مختل کرده است. بروس با لحنی انتقادی به تناقض آشکار در سیاست خارجی پکن اشاره کرد و گفت: «چین به‌طور مداوم تلاش می‌کند خود را به عنوان یک میانجی بی‌طرف و یک نیروی حافظ صلح در عرصه جهانی معرفی‌کند. اما واقعیت‌های میدانی تصویر دیگری را نشان می‌دهد. شواهد حاکی از آن است که رژیم کمونیستی چین و شرکت‌های متعدد مستقر در این کشور، پشتیبانی حیاتی اقتصادی، نظامی و فنی را در اختیار کشورهای مثل روسیه در جنگ اوکراین و کره شمالی در توسعه برنامه‌های تسلیحاتی‌اش قرار می‌دهند». شرکت جانگ گوانگ که مقر اصلی آن در شهر چانگچون، مرکز استان جیلین در شمال شرقی چین واقع شده، یکی از بازیگران کلیدی در صنعت فضایی رو به رشد چین محسوب می‌شود. این شرکت در زمینه طراحی، ساخت و پرتاب ماهواره‌های کوچک و نسبتاً کم‌هزینه تخصص دارد. نکته قابل توجه این است که ماهواره‌های سری «جیلین-۱» (Ji-1 lin-1) این شرکت، با وجود اندازه کوچکشان، قادر به تهیه تصاویر رزولوشن بالا (رزولوشن زیر یک متر) و دقت نمایش جزئیات در حدود ۳۰ سانتی‌متر هستند. این قابلیت تصویربرداری با وضوح بالا، این شرکت را در رده پیشرفته‌ترین شرکت‌های ماهواره‌ای تجاری در ایالات متحده و اروپا، مانند Planet Labs و Maxar Technologies، قرار می‌دهد و داده‌های آن را برای مقاصد شناسایی و نظارتی، از جمله کاربردهای نظامی و شبه‌نظامی، بسیار ارزشمند می‌داند. ارتباطات ادعایی این شرکت با بخش نظامی چین، نگرانی‌ها را دربارۀ استفاده دوگانه از فناوری‌های فضایی تجاری چین را دوچندان کرده است. در واکنش به این اتهامات جدی، لیو پنکیو، سخنگوی سفارت چین در واشنگتن، پاسخی دیپلماتیک و قابل پیش‌بینی داد. به گزارش رویترز، او اظهار کرد که از جزئیات خاص این ماجرا اطلاعی ندارد و بنابراین نمی‌تواند دراین‌باره اظهار نظر دقیقی داشته باشد؛ پاسخی که غالباً در اتهامات حساس از سوی یک متحد می‌شده است. در همین حال، شرکت جانگ گوانگ نیز تاکنون به درخواست‌های متعدد رسانه‌ها و مقامات برای ارائه توضیحات و اظهارنظر در این خصوص پاسخی نداده و سکوت اختیار کرده است. هم‌زمان با طرح این اتهامات علیه شرکت چینی، ایالات متحده در اقدامی موازی، فشار مالی بر حوثی‌ها را افزایش داده است. وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد که بانک بین‌المللی یمن را به دلیل ارائه خدمات مالی و تأمین منابع برای حوثی‌ها و برخی از مقامات کلیدی آن، در فهرست تحریم‌های خود قرار داده است. تامی بروس، سخنگوی وزارت خارجه، در این رابطه اظهار کرد که ایالات متحده مصمم است دسترسی بانکی حوثی‌ها را قطع کرده و شبکه‌های مالی پیچیده آنها را مختل کند. طرح این اتهامات جدید علیه یک شرکت چینی، آن هم در موضوعی با حساسیت بالا مانند امنیت دریانوردی و حمایت از یک گروه متخاصم با آمریکا، در دورانی رخ می‌دهد که روابط میان واشنگتن و پکن به دلیل مجموعه‌ای از اختلافات عمیق، از جمله تنش‌های تجاری، رقابت‌های فناورانه و استراتژیک، اختلافات بر سر تایوان، دریای جنوبی چین و مسائل حقوق بشری، در وضعیت بسیار شکننده‌ای قرار دارد. دولت آمریکا به ریاست دونالد ترامپ، پیش از این نیز با اتخاذ رویکردی تهاجمی، تعرفه‌های سنگینی را بر کالاهای وارداتی از چین وضع کرده و فشار بر شرکت‌های فناوری چینی را افزایش داده است. این اتهام جدید می‌تواند به بی‌اعتمادی میان دو پایتخت دامن بزند و تلاش‌ها برای مدیریت اختلافات و جلوگیری از تشدید بیشتر تنش‌ها را با چالش‌های جدیدی روبه‌رود.

شرق؛ امسال به شکلی نامعمول، تقویم‌های مذهبی غربی و ارتدوکس هم‌زمان شده‌اند و عید پاک در یک زمان جشن گرفته می‌شود. کاخ سفید، شاید به طور نادین، به دنبال آتش‌بس در اوکراین تا زمان این جشن بود. اما در حالی که روز گذشته این عید در سراسر جهان گرامی داشته می‌شد، جنگ همچنان ادامه دارد. علی‌رغم پیشنهاد غافلگیرکننده روز شنبه مسکو –برای توقف تمام درگیری‌ها در شرق به مدت ۳۰ ساعت، از ساعت شش عصر به وقت محلی تا نیمه‌شب دوشنبه، اقدامی که او در کریسمس ۲۰۲۳ نیز انجام داده بود- کرملین هم‌زمان اذعان کرد که نیروهای روسی در حال پیشروی هستند. این بیانیه ولادیمیر پوتین بعید است دونالد ترامپ را هدف گرفته باشد، بلکه بیشتر مخاطبان داخلی را مد نظر دارد. اگر اوکراین از پیوستن به آتش‌بس امتناع کند، پوتین از این برای اهرمی‌نی جلوه‌دادن کی‌یف استفاده خواهد کرد. اگر بپذیرد، او می‌تواند خود را مرد صلح و یک رهبر مسیحی معرفی کند؛ اما در هر صورت، تفنگ‌ها روز دوشنبه دوباره شلیک خواهند کرد. هم روسیه و هم ایالات متحده معتقدند پنجره فرصت برای مذاکرات ممکن است در حال بسته‌شدن باشد. جمعه‌شب ترامپ گفت اگر به‌زودی پیشرفتی حاصل نشود، از تلاش برای مینجیگری صلح ظرف چند روز «صرف‌نظر خواهد کرد». اجماع بر این است که ۳۰ آوریل و پایان صد روز اول ریاست‌جمهوری ترامپ، زمانی است که روند صلح فعلی به بن‌بست می‌رسد. این وضعیت شبیه یک بازی چهارجانبه پرتنش است که در آن مسکو، کی‌یف، واشنگتن و بروکسل همگی مواضع خود را سخت‌تر کرده‌اند و هیچ‌کس حاضر به مصالحه واقعی نیست.

جاه‌طلبی‌های گسترده‌تر پوتین

اگرچه این حس وجود دارد که نمی‌توان ترامپ را برای همیشه منتظر نگه داشت، مسکو تاکنون تمایلی به دادن هیچ امتیازی نداشته است. با این حال، به دلیل اعتقاد ظاهری پوتین مبنی بر پیروزی در جنگ، حتی صحبت از صلح نیز خود یک عقب‌نشینی محسوب می‌شود؛ اما کرملین رؤیای معامله‌ای بسیار بزرگ‌تر از صرفاً موضوع اوکراین را در سر می‌پروراند. استیو ویتکاف، فرستاده ترامپ به روسیه، زمانی به این موضوع اشاره کرد که اذعان داشت گفت‌وگوهایش با پوتین نه‌تنها شامل خاک اوکراین، بلکه حتی ناتو و تضمین امنیت متقابل ماده ۵ آن نیز بوده است. به نظر می‌رسد برای رئیس‌جمهور روسیه، این یک فرصت تکرارنشده‌ی برای بازآرایی معماری امنیتی اروپا و احیای روسیه به عنوان یک قدرت بزرگ است. این ممکن است یک توهم و بلندپروازی باشد، اما آن قدر قوی است که به نظر می‌رسد پوتین مایل است مهلت ظاهری ۳۰ آوریل را به امید دستیابی به آن بیازماید.

شکاف‌ها در کرملین نمایان می‌شود

همه در مسکو با این رویکرد موافق نیستند. بسیاری معتقدند پوتین با این کار، فرصتی برای پایان‌دادن به جنگ با شرایط مطلوب را از دست می‌دهد؛ پیش از آنکه سال‌ آینده اوضاع دشوارتر شود. ذخایر قدیمی تانک‌های دوران شوروی تمام شود و اقتصاد زیر فشار قرار گیرد.

آنکون در پشت صحنه، رقابتی بین تندروها و صلح‌طلبان برای جلب نظر پوتین در جریان است. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه، در نشانه‌ای از این اختلافات علناً صلح‌طلبان را «ستون پنجم» خواند و گفت آنها «ولنمود به وفاداری به پوتین می‌کنند و به همه چیز او سر تکان می‌دهند»، اما در واقع «به آرامی همه دستاوردهای او را خراب می‌کنند». سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه، در نشانه‌ای از زمانه، آشکارا گروه دوم را به عنوان «ستون پنجم» مورد حمله قرار داد که وانمود می‌کنند «به پوتین وفادارند و هرچه او می‌گوید را تأیید می‌کنند»، اما در واقع «بی‌سروصدا در حال خرابکاری» در تمام دستاوردهای او هستند.

تلاش عظیم، بازده اندک

اختلافی مشابه در دولت آمریکا نیز دیده می‌شود. در حالی که ویتکاف با اشتیاق می‌گوید «ممکن است در آستانه چیزی بسیار بسیار مهم برای جهان باشیم»، مارکو روبریو، وزیر امور خارجه، روز جمعه هشدار داد: «اگر پایان‌دادن به جنگ در اوکراین ممکن نباشد، باید به جلو حرکت کنیم» و این باید «در چند روز» مشخص شود. خود ترامپ هم گفت آماده است «اگر توافقی خیلی زود» به دست نیاید، از فرایند صلح کناره‌گیری کند. این اختلاف فراتر از کشمکش همیشگی بین انزواطلبان و مداخله‌گران است و نشان‌دهنده این حس رو به رشد است که «بازده سرمایه‌گذاری» این فرایند شاید ارزش تلاش را نداشته باشد. یک دیپلمات بریتانیایی خاطرنشان کرد: «ترامپ یک توافق سریع می‌خواست. یک ماه پیش ویتکاف هدایت کار را بر عهده داشت، اما حالا با قدرت‌گرفتن شکاکانی مثل روبریو و کیث کلاک، فرستاده ترامپ به اوکراین، نفوذش کم شده است».

حفظ علاقه ترامپ

مسکو ممکن است بتواند با وعده‌های میهم و زست‌های توخالی مانند آتش‌بس عید پاک، ترامپ را درگیر و علاقه‌مند نگه دارد. پیش از این، صحبت از بهره‌برداری مشترک از نفت و گاز قطب شمال و خاک‌های کمیاب روسیه، سفارش‌های بزرگ هواپیماهای غیرنظامی از بوئینگ، غول هوافضای بحران‌زده

با نزدیک شدن به ضرب الاجل ۳۰ آوریل، امید به توافق میان واشنگتن و مسکو کم‌رنگ می‌شود

آتش‌بس عید پاک؛ ترفند پوتین یا فرصت صلح؟



آمریکایی و حتی جبران خسارت شرکت‌های آمریکایی که از بازار روسیه خارج شده‌اند، مطرح شده است. اما جواز واقعی ممکن است ژئوپلیتیکی باشند، اگر مسکو حاضر به کنارگذاشتن روابط نزدیکش با ایران یا کره‌شمالی شود. همان‌طور که یک مقام امنیت ملی آمریکا اذعان کرد: «اگر روسیه آماده فاصله‌گرفتن از تهران باشد، به‌ویژه اگر بی‌سروصدا به ما اطلاع دهد که درمورد برنامه هسته‌ای آن چه می‌داند، این اقدام عظیمی خواهد بود... حتی عظیم‌تر از مواد معدنی اوکراین».

کی‌یف جدی می‌شود

دولت اوکراین در مدیریت جدید کاخ سفید، محتاط‌تر و مطمئن‌تر عمل می‌کند؛ در ابتدا با خشم پیشنهاد ترامپ برای بهره‌برداری مشترک از منابع طبیعی اوکراین را رد کرد. زلنسکی گفت: «من چیزی را امضا نمی‌کنم که ۱۰ نسل از اوکراینی‌ها بعداً هزینه آن را بپردازند»، اما این هفته دولت اوکراین به این امر اجتناب‌ناپذیر تن داد و یک تفاهم‌نامه اولیه را امضا کرد. دنیس شمیغال، نخست‌وزیر اوکراین، در روزهای آینده برای نهایی‌کردن این توافق‌نامه به واشنگتن سفر خواهد کرد تا با اسکا‌ت بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، دیدار کند. این توافق‌نامه شامل هیچ‌یک از تضمین‌های امنیتی که زلنسکی می‌خواست نمی‌شود. ترامپ ادعا کرده این تضمین‌ها لازم نیست؛ زیرا حضور شرکت‌های آمریکایی در اوکراین، پوتین را از حملات بیشتر بازمی‌دارد. اما حضور این شرکت‌ها در سال ۲۰۲۲ مانع پوتین نشد. در دورانی که کمک آمریکا قابل اتکا نیست و فقط می‌توان آن را اجاره کرد، کی‌یف امیدوار است که با توافقی معدنی، آمریکا را در کنار خود نگه دارد.

بروکسل بر موضع خود ایستاده است

یکی از عدم قطعیت‌ها این است که آیا این معامله چشم‌انداز پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا را به خطر می‌اندازد یا خیر؛ پیوستنی که کی‌یف آن را هم به عنوان مزیت اقتصادی و هم نوعی تضمین امنیتی درجه دوم می‌بیند. تفاهم‌نامه می‌گوید ایالات متحده مانع این روند نخواهد شد، اما ممکن است شرایط خاص با دادن دسترسی ممتاز منابع و قرارداده‌ها به شرکت‌های آمریکایی، مشکلاتی ایجاد کند. اگر چنین شود، بروکسل بعید است کوتاه بیاید. از زمان روی کار آمدن ترامپ، موضع و لحن آن سخت‌تر شده است. اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، هفته گذشته با ادعای جسورانه‌اش که «غرب آن‌طور که می‌شناختیم دیگر وجود ندارد»، توجه‌ها را جلب کرد.

با وجود تردیدهای بسیاری از کشورهای عضو، بروکسل موضع سختی را در حمایت از اوکراین و اغلب در تقابل با موضع آمریکا حفظ کرده است. این نه‌فقط از روی اعتقاد، بلکه ناشی از این احساس است که در عصر جنگ‌های تعرفه‌ای و عدم تعامل بالقوه آمریکا با اروپا، باید از منافع خود دفاع کند.

کاخ سفید بر سر دوراهی

چه اتفاقی می‌افتد اگر واشنگتن تصمیم بگیرد که اکنون زمان مناسبی برای دستیابی به توافق نیست؟ مفهوم ضمنی این است که ایالات متحده نه‌تنها از این روند، بلکه از کل جنگ کنار خواهد کشید. روبریو گفت اگر توافق صلح «عملی» به نظر نرسد، «فکر می‌کنم رئیس‌جمهور احتمالاً در نقطه‌ای قرار دارد که خواهد گفت تا ما تمام است» و افزود: «این جنگ ما نیست». سایر مقامات سعی کرده‌اند این را کم‌هائات جلوه دهند و بگویند تهدیدی برای تنهاگذاشتن کی‌یف وجود ندارد. این نشانه دیگری از نبود اجماع روشن در دولت است. یک مقام کاخ سفید اعتراف کرد برخی سعی دارند رئیس‌جمهور را متقاعد کنند که اگر حمایت از کی‌یف را حفظ یا افزایش ندهد، ضعیف به نظر می‌رسد و «آن دسته از ما که فکر می‌کنیم سهم خود را انجام داده‌ایم، صراحتاً منتظریم ببینیم اروپایی‌ها مجبورند به حرف‌های جسورانه خود عمل کنند. این یک مشکل اروپایی است». صبح شنبه، بن والاس، وزیر دفاع سابق بریتانیا، اظهار داشت ترامپ «آماده است کنار بکشد؛ زیرا در واقع در انجام عملیات چندان خوب نیست» اما موافقت کرد اروپا واقعاً می‌تواند در حمایت از اوکراین «بیشتر قدم بردارد».

آتش‌بس، نه صلح پایدار

روسیه سازش نمی‌کند چون امیدوار است توافق بزرگ‌تری به دست آورد. آمریکا هم سازش نمی‌کند چون علاقه‌اش را از دست داده است. کی‌یف احساس می‌کند نمی‌تواند خواسته‌های مسکو را برآورده کند و بروکسل سعی دارد خود را به عنوان بازیگری جدی در صحنه ژئوپلیتیک نشان دهد. با اینکه هیچ‌کس حاضر به عقب‌نشینی نیست، دو هفته آینده ممکن است نقطه عطف دیگری در جنگ باشد. اما دور از این بر‌بست ظاهری، شاید تغییری رخ داده باشد. با وجود صحبت از توافقات بزرگ و «صلح دائمی»، پیشنهادهایی حتی برای آتش‌بس موقت که در مذاکرات پاریس با روبریو، ویتکاف و رهبران اروپایی مطرح شد، شبیه پیشنهادهای سال ۲۰۲۲ است. در این سناریو، روسیه کنترل مناطق اشغالی را حفظ می‌کند اما بدون مالکیت قانونی. اوکراین از ناتو خارج می‌ماند اما حاکمیتش را حفظ می‌کند. برخی تحریم‌ها علیه روسیه کاهش می‌یابد و اوکراین به ۳۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدودشده روسیه برای بازسازی کشور دسترسی پیدا می‌کند. توافقی که در نهایت هیچ‌کس را کاملاً راضی نمی‌کند و نارضایتی متقابل اغلب بهای صلح است.

آگهی مفقودی

به آگاهی می رساند، برگ سبز خودرو رنو سفران رنگ قهوه ای ۲۰۰۰ مدل ۲۰۱۵،

به شماره پلاک: ۸۲۱ ۸ ۷۱ ایران ۱۱ و شماره شاسی: VF۱ABLCCTFC۲۸۰۶۷۶ و شماره موتور: M۴RM۷۳۵N۳۸۸۸۹۷

بنام اینجانب **حجت اله میرزائی**

به شماره ملی ۶۳۳۹۶۸۳۵۰۹ مفقود شده است.

در صورتی که ادعائی نسبت به این خودرو وجود دارد ، ظرف ۱۰ روز به شرکت نگین خودرو واقع در بلوار ارتش نیش خیابان اراج مراجعه کند.
پس از آن نسبت به دریافت برگ سبز المثنی اقدام خواهیم کرد.

گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب مهدی نصیرائی

فرزند علیرضا به شماره ملی ۰۸۵۰۲۱۰۱۲۷ در مقطع کارشناسی رشته علوم و مهندسی صنایع غذایی (کشاورزی) صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه زابل به شماره ۰۶/۳۷۰/ک و تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مفقود گردیده است. از بازنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه زابل به نشانی سیستان و بلوچستان، زابل، کیلومتر دو جاده بنجار تحویل دهد.

«آگهی فقدان سند مدرک تحصیلی»

بدین وسیله **اینجانب سعید شفايي** فرزند جعفر به کد

ملی ۰۰۵۴۹۱۸۳۱۶ اعلام میدارم مدرک تحصیلی کارشناسی

ارشد حقوق خصوصی صادره از دانشگاه تربیت مدرس

متعلق به اینجانب مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فراخوان عمومی – جذب سرمایه گذار شماره ۰۱–۱۴۰۳

مدیریت امور عشایر استان تهران، در نظر دارد بر اساس ماده ۲۷ قانون الحاقی برخی از مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ۲ و دستورالعمل شماره ۱۴۲۶۰۰ مورخ ۱۳۹۴/۷/۴ سازمان برنامه و بودجه کشور و اصلاحیه های آن، نسبت به انتخاب سرمایه گذار از طریق جذب سرمایه گذاری حقیقی یا حقوقی واجد شرایط اقدام نماید. سرمایه گذاران واجد شرایط می توانند تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۱ جهت دریافت اسناد انتخاب سرمایه گذار یا در دست داشتن معرفی نامه اعلام آمادگی همکاری سرمایه گذاری، به آدرس تهران، خیابان ولیعصر—، خیابان دمشق، خیابان برادران مظفر، پلاک ۰۲و ۰۴، واحد حقوقی و امور قرارداده‌ها مراجعه فرمایند.

ردیف	موضوع مناقصه	شهرستان محل اجرا	بر آورد هزینه سرمایه گذاری (میلیون ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند اراج کار	مدت زمان واگذاری	مشاور طرح سرمایه گذاری
۱	پروژه انتخاب سرمایه گذار جهت اجرای انبار نهاده های دام	شهرستان شمیرانات	۱۵۰.۰۰۰	۲۵ درصد درآمد سالیانه	۵ ساله	آیسان پارس
۲	پروژه انتخاب سرمایه گذار جهت اجرای انبار نهاده های دام	تهران – مسگر آباد	۱۵۰.۰۰۰	۲۵ درصد درآمد سالیانه	۵ ساله	آیسان پارس

در این روش سرمایه گذاری ساخت و اجرا و توسعه و بهره برداری و نگهداری از پروژه به سرمایه گذار واگذار می شود، کلیه شرایط

فنی و مالی انتخاب سرمایه گذار در اسناد انتخاب سرمایه گذاری و اسناد فراخوان درج شده است.

گزارش

تلفات سنگین در غزه و هشدار قطعی

مقامات بهداشتی در نوار غزه از موج جدید و مرکب‌ار حملات هوایی اسرائیل خبر می‌دهند که فقط در دو روز گذشته، جان بیش از ۹۰ فلسطینی را گرفته است.

این آمار تکان‌دهنده بار دیگر بر شدت فاجعه انسانی جاری در این باریکه تحت محاصره تأکید می‌کند، گزارش‌ها حاکی از آن است که در میان قربانیان اخیر، زنان و کودکانی نیز بوده‌اند که در جست‌وجوی امان، به مناطقی پناه برده بودند که پیش‌تر توسط ارتش اسرائیل به عنوان «منطقه انسانی» یا امن معرفی شده بود.

آسوشیتدپرس به نقل از کارکنان مراکز درمانی غزه گزارش داد این حملات بخشی از دور جدید عملیات نظامی اسرائیل است. گفته می‌شود ارتش اسرائیل پس از وقفه‌ای که حدود دو ماه ذکر شده (هرچند آتش‌بس‌های پیشین کوتاه‌تر و ناپایدار بوده‌اند)، بار دیگر حملات خود به این منطقه پرمجمعیت را به‌شدت از سر گرفته است. هدف اعلام‌شده از این عملیات، اعمال فشار حداکثری بر گروه حماس برای خلع سلاح کامل و همچنین آزادی کروگان‌های اسرائیلی است که همچنان در اسارت این گروه هستند.

جزئیات منتشرشده از حملات اخیر، تصویری هولناک از وضعیت غیرنظامیان گرفتار در جنگ را ترسیم می‌کند. بر اساس گزارش‌ها، تنها در شهر خان‌یونس در جنوب غزه، دست‌کم ۱۱ نفر طی ساعت ۴۸ گذشته شهید شده‌اند. چند نفر از این قربانیان در داخل یک چادر در منطقه المواسی جان باخته‌اند. المواسی منطقه‌ای ساحلی است که اسرائیل پیش‌تر آن را به عنوان «منطقه انسانی» تعیین کرده بود و صدها هزار فلسطینی آواره، با امید یافتن سرنه‌ای امن، در چادرها و پناهگاه‌های موقت در آنجا سکونت گزیده‌اند.

ارتش اسرائیل پیش‌تر به صراحت اعلام کرده بود که قصد دارد عملیات خود را در سراسر نوار غزه گسترش دهد و مناطق وسیعی از این باریکه را تحت عنوان «مناطق حائل امنیتی» به اشغال خود درآورد؛ اقدامی که نگرانی‌ها در مورد آوارگی دائمی فلسطینیان و تغییر بافت جمعیتی منطقه را افزایش داده است. علاوه بر حملات نظامی، محاصره شدید غزه و محدودیت‌های شدید ورود کالا ماه‌هاست ادامه دارد و مانع از ورود کافی غذا، دارو و سایر کالاهای حیاتی به این منطقه می‌شود.

هم‌زمان با تشدید درگیری‌ها، بحران انسانی در غزه افزایش یافته است. سازمان‌های امدادی بین‌المللی هشدار داده‌اند هزاران کودک در غزه از سوء‌تغذیه شدید رنج می‌برند و وضعیت بسیاری از آنها وخیم است، گزارش‌ها نشان می‌دهد بیشتر ساکنان غزه به دلیل کمبود شدید مواد غذایی، در حال حاضر روزانه تنها به یک وعده غذای ناپایز دسترسی دارند.

سازمان ملل متحد نیز تأیید کرده ذخایر مواد غذایی در این باریکه به‌شدت کاهش یافته و خطر قحطی گسترده، جدی‌تر از هر زمان دیگری است.

در همین راستا، حنان بلخی، رئیس دفتر مدیریتانه شرقی سازمان جهانی بهداشت، در اقدامی اضطراری، از مایک هاکی، سفیر جدید آمریکا در اسرائیل خواست با استفاده از نفوذ دیپلماتیک واشنگتن، اسرائیل را برای لغو کامل محاصره و تسهیل ورود فوری و بدون مانع دارو، غذا و کمک‌های بشردوستانه به غزه ترغیب کند.

جنگ کنونی در غزه در پی حمله غافلگیرانه حماس به جنوب اسرائیل در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد. واکنش نظامی اسرائیل به این حمله، ویرانی بی‌سابقه‌ای را در غزه به بار آورده است. بر اساس آمار اعلام‌شده توسط مقامات بهداشتی حماس در غزه، شمار شه‌دای فلسطینی تاکنون از مرز ۵۱ هزار نفر فراتر رفته که بخش قابل توجهی از آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.